Durante estos siglos fueron relativamente pocas las veces que la Santa Sede intervino en la provisión de canonjías, y cuando intervino fué a causa de divergencias sobre la provisión, bien entre el obispo y el Cabildo, bien

entre éste y los *expectantes*. Además, parece que quedaba suspenso el derecho a la provisión que tenía el Cabildo, si uno de los aspirantes apelaba a Roma. También se acudía al Papa cuando eran numerosos los candidatos y surgían disensiones, a causa de ellos, en el seno del Cabildo. Siempre que intervenía la Santa Sede, se omitía la *collatio* (*De Act. Cap.*: I, fols. 80, 157, 162, etc. *Resol.*: I, fol. CCXXIII).

29. *Canonicatus et beneficia ad collationem Capituli pertinentia dentur per turnum cuilibet canonico dicte sedis, incipiendo a senioribus.* 1525

30. Las dignidades y canónigos que de aquí adelante se hubieren de admitir en dicha Iglesia y Seo sean christianos viejos. 1597

f) DE PRAECEDENTIA

31. *Canonici oscenses ita incedant et se habeant in stallis chori, processionibus et capitulis, ut inferius continetur:* 1299

Post Cathedram episcopi ad partem dexteram,

Prior Maior

Sacrista

Precentor

Archidiaconus Suprarbensis

Archidiaconus Camere

Canonicus oscensis habens dignitatem vel personatum iacensis ecclesie vel alibi

Canonici simplices.

Post Cathedram episcopi ad partem sinistram,

Prepositus

Archidiaconus de Serrablo

Archidiaconus Vallium

Prior Sanctarum Massarum Cesarauguste

Capellanus Maior

Prior de Rava

Canonicus oscensis habens dignitatem vel personatum iacensis ecclesie vel alibi

Canonici simplices.

Ex canonicis simplicibus qui maior sit ordine, sit prior.

g) DE INHABILIBUS

32. Nullus laicus neque etiam clericus coniugatus possit habere portionem vel beneficium in oscensi ecclesia et de Alquezar et in ecclesiis de Barbastro, de Berbegal, de Lagunarrota, sancti Petri de Ciresa, de Anso, nec in aliqua ecclesia Mense episcopi oscensis vel aliquod aliud beneficium vel excusatum perpetuo vel ad tempus, nomine portionis vel sup alio quolibet quesito colore, nec in ecclesia de Almudebar vel de Lanaja nec

in ecclesia sanctarum Massarum cesaraugustanensi nec in aliqua alia ecclesia tocius diocesis.

33. Nullus defectum in natalibus patiens de utero non 1301
assumatur in canonicum oscensis ecclesie, quamvis cum eis fuerit per ordinarios vel per Sedem Apostolicam super defectu huiusmodi dispensatus, salva in omnibus auctoritate Sedis Apostolice ex mandato. Qui contra hoc statutum receptus fuerit, pro non recepto et non canonico penitus habeatur.